

### وقتی تعداد توزیع‌کنندگان از تولیدکنندگان بیشتر می‌شود

ایرانی‌ها هر وقت می‌خواهند به فراوانی و رشد بیش از اندازه یک پدیده اشاره کنند معمولاً می‌گویند فلان چیز به اندازه بقالی‌ها رشد کرده است، حال در این مقال قصد داریم اثر رشد بیش از حد بقالی‌ها را در اقتصاد مورد بررسی قرار دهیم. بارها و بارها شنیده‌ایم که تولیدکننده کالا وقتی چشمش به قیمت کالایی که خود تولید کننده آن بوده است در سطح مغازه‌های می‌افتد به اصطلاح شاخ درمی‌آورد. بله، در اقتصاد بیمار ایران بهای یک کالا به زمانی که از سوی تولید کننده عرضه می‌شود تا زمانی که به دست مصرف‌کننده نهایی می‌رسد، رشد قابل توجهی پیدا می‌کند. اگر بخواهیم به شکل آکادمیک و براساس اصول اقتصادی این پدیده را تعریف کنیم باید گفت که سهم بالای نظام توزیع از قیمت تمام شده کالا، در واقع ظلم به تولیدکننده و اجحاف به مصرف‌کننده است که این دو (تولیدکننده و مصرف‌کننده) باید نزدیک به نیمی از درآمد خود را تقدیم واسطه‌ای به نام توزیع‌کننده کنند.

برای نمونه بارها و بارها شده که خود کشاورزان نسبت به گرانفروشی محصولاتشان در شهرها اعتراض کرده و مدعی شده‌اند اگر کشتاورز می‌توانست محصولش را خود را نصف قیمتی که توزیع‌کننده آن را بفروشد می‌رساند، عرضه‌کننده، نه تنها دیگر مشکلی نداشت بلکه سرمایه لازم برای توسعه کسب و کارش نیز فراهم می‌آمد. یکی از مهم‌ترین عوامل سهم بالای نظام توزیع از قیمت نهایی، بالا بودن سرانه واحدهای صنفی به نسبت جمعیت است، این در حالی است که بنا بر آمار موجود تعداد واحدهای صنفی در ایران ۲۰ برابر میانگین جهانی است. واضح است که وقتی قرار باشد به عنوان مثال ۱۰ واحد کالا به جای اینکه در ۱۰ مرکز توزیع شود، در ۲۰ مرکز توزیع شود، بر بهای نهایی کالا به دلیل تعدد مراکز توزیع افزوده می‌شود، حال ماند که خود عرضه‌کننده نهایی نیز به دنبال حاشیه‌ سود ۲۰ تا ۳۰ درصدی از کالا است.

اگر مکان و نیروی کار را هزینه‌های اصلی یک واحد صنفی بدانیم، بسیاری از این واحدها توانایی پوشش دادن چندین برابر مشتری به نسبت وضعیت فعلی خود را دارا هستند اما به علت توزیع مشتری بین تعداد بسیار بالای واحدهای صنفی در ایران، بخش قابل توجهی از منابع بسیاری از اصناف هدر می‌رود، از سوی دیگر فروشندگان برای اینکه به حاشیه سود مدنظر خود برسند مجبورند بر بهای کالا بیفزایند.

یکی از مهم‌ترین عوامل سهم بالای نظام توزیع از قیمت نهایی، نیاز به سرمایه بسیار بالا در واحدهای صنفی است. هم اکنون ارائه‌داری یک سوپر مارکت ساده یا همان بقالی در کلانشهرها، تقریباً نیاز به چند ده میلیون تومان سرمایه فقط برای تأمین اجناس درون مغازه دارد. علاوه براین واحدهای صنفی باید سرمایه زیادی را صرف خرید بار رهن و اجاره مکان کنند، واضح است که نیاز بالای نظام توزیع به سرمایه باعث می‌شود، اصناف انتظار داشته باشند علاوه بر سودی که به ازای کار خود به دست می‌آورند، سود قابل توجهی نیز در ازای سرمایه‌های که در واحد صنفی خود به کار گرفته‌اند به دست آورند. حجم بالای سرمایه لازم برای ایجاد یک واحد صنفی را وقتی در کنار تعداد بسیار بالای واحدهای صنفی ببینیم، متوجه خواهیم شد که ناکارآمدی نظام توزیع پوسیده کالا در کشور علاوه بر اینکه بر هزینه‌های مصرف‌کننده نهایی کالای افزایشی، یکی از مهم‌ترین عوامل عدم جاری شدن سرمایه به تولید اندک تولیدکننده واقعی کالا از سود نهایی فروش کالا را پدیدافزود. هنگامی که در بسیاری از موارد بیش از نیمی از پولی که ما برای دریافت کالاها و خدمات مختلف می‌پردازیم به جای اینکه سهم تولیدکننده شود، سهم تعداد بالای دست‌های واسطه تا رسیدن محصول به مصرف‌کننده می‌شود، قطعاً صرفه تولید به شدت کاهش می‌یابد. در پایان امید می‌رود مسئولان حوزه اقتصادی کشور نسبت به اصلاح نظام توزیع کالا در کشور اقدامات لازم را به عمل آورند.

## بانک

### حساب جاری باید حسابش جدا شود



**بانک‌های ایرانی** به حساب‌های جاری در حالی سودی نمی‌دهند که از همتن منابع سپرده و همچنین حساب‌های قرض الحسنه برای پرداخت تسهیلات ۲۲ درصد به مردم سود در یافت می‌کنند.

به گزارش «جوان»، بانک‌ها با جعب آوری منابع خرد مردمی منابع کلانی را تأمین می‌کنند، این در حالی است که ماهیت منابعی که جمع‌آوری می‌کنند متفاوت است، به طو مثال برخی از منابع حساب جاری یا قرض الحسنه است که سودی به این پول‌ها تعلق نمی‌گیرد، اما منابعی که تحت عنوان حساب کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت جذب می‌کنند تعهد ندارد. در این میان در حالی بانک‌ها به حساب‌های جاری و قرض الحسنه سودی پرداخت نمی‌کنند که حداقل دستمزد بیش از ۱۵ میلیون نیروی کار ایرانی در حساب‌های جاری ریخته می‌شود، این در حالی است که همیشه در ته حساب این ۱۵ میلیون نیروی کار مانده وجود دارد که این امر منابع عظیمی را برای بانک‌ها به همراه می‌آورد. در این بین نکته قابل تأمل آن است که بانک‌ها با وجودی‌که سودی به حساب‌های جاری پرداخت نمی‌کنند از این پول‌ها برای پرداخت تسهیلات سوددار بدون اخذ اجاره و مجوز از صاحبان حساب‌های جاری، به وام و اوهان استفاده می‌کنند از سودی دیگر در شرایطی حساب‌های جاری به نوعی منابع قرض‌الحسنه به تعبیری به شمار می‌روند که بانک‌ها از این منابع با نرخ سود اندک عمدتاً به کارکنان خود وام می‌دهند. به نظر می‌رسد وقت آن رسیده است که حساب حساب جاری و قرض الحسنه باید از سایر حساب‌های بانکی جداشود و بانک‌ها نتوانند بدون اجازه مشتری‌های حساب جاری خود به دیگران وام سوددار دهند.



گزارش یک

مهران ابراهیمیان

# اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۶

### گزارش «جوان» از میزگرد نهاده‌ها، اشتغال مولد و رشد باکیفیت

# انگیزه‌های سوداگرانه دولت را به تسخیر درآورده‌است

### دکتر عباس شاکری: وعده حل مشکلات تولید محقق نشده ولی خریداری کالاهای لوکس از مارکت مال‌ها زیاد شده‌است!

در چهارمین همایش مهرهای دانش اقتصاد و توسعه که به مناسبت یادبود دکتر عظیمی در دانشگاه علامه طباطبایی برگزار شد، در نشست‌گاه علامه طباطبایی برگزار شد، رشد باکیفیت» با حضور دکتر عباس شاکری رئیس دانشگاه اقتصاد علامه، فرشاد مؤمنی (پاساژهای برندهای خارجی) می‌خزند که به نفع خارجی‌هاست در حالی که عده‌ای دیگر توان خرید کالاهای ایرانی را هم ندارند و هر روز تولید داخل تحریف می‌شود. وی یادآور شد: قرار بود یو.پی.تی‌که انگشت‌نشان همه آنها به دولت باشد، باشد، هر چند ایرادات ارائه شده از دولت قبل هم ارائه شد، اما رویکرد کلی انتقاد منتصفانه بود که گلچینی از این میزگرد در زیر می‌آید.

- ◆

**تسخیر دولت با انگیزه‌های سوداگرانه**

دکتر «بازید مردوخ» استاد اقتصاد با بیان اینکه «تولید می‌تواند تسخیر و به تعبیر نهادگراها، ساختارها اصلاح نشود و رشد و رفاه قابل اشتغال و رفاه قابل حصول نیست»، گفت: ستاد فرادستی اقتصاد مقاومتی و نامه‌ای این چنینی خوب و امیدوارکننده است ولی نظام تدبیر باید به طور جدی پیگیری شود تا اقتصاد مقاومتی شکل بگیرد.وی افزود:نظام بانکی خصلت سودگری دارد و با واحدهای سودجوی اشتغال‌زاد نمی‌توان اقتصاد را به سامان رساند. وی با بیان اینکه هم اکنون اقتصاد راقتی است نه مقاومتی افزود: هر کس نیاز خود را در فضای اقتصادی موجود طلب می‌کند و به شکل رفاقتی دنبال این موضوع است ولی ادامه این روند شرایط را بدتر خواهد کرد.

این اقتصاددان با اشاره به اینکه متأسفانه حرمت قانون در برنامه‌های کشور مانع از بین رفته و خود مجلس بارها قوانین خودش را نقض کرده است، خاطر نشان کرد، هنگامی که سیاست‌های اقتصاد مقاومتی ابلاغ شد، برزوف می‌کریم که با استقرار نظام تدبیر، این آسیب‌ها برطرف شود اما می‌بینیم که میل به شغل‌های دولتی بیشتر شده است. مردوخ تأکید کرد: امیدوارم که مجلس برنامه ششم را تصویب کند، وگرنه این برنامه به خاصیتی ندارد. وی در عین حال از پدیده‌ای به نام «تسخیر دولت» یاد کرد و گفت: در زمان حاضر افرادی هستند که خیلی راحت نظر اشتان را به دولت تحمیل می‌کنند که برخی از آنها مشفقانه است و برخی از آنها سوداگرانه.

- ◆

**رانت حرف اول را می‌زند**

شاکری رئیس دانشکده اقتصاد علامه نیز افزود: طی این سال‌ها هیچ‌گاه نیامده‌ایم مسائلی را ارزیابی کنیم که چرا اقتصاد در یک مسیر

ریل‌گذاری شده در حال حرکت است، به نحوی که

اکنون بدهی‌های دولت ۵۰۰ هزار میلیارد تومان شده است. وی با تأکید بر اینکه آمار معمولاً با خوشبینی اعلام می‌شود، با این اعداد اعلامی هم خیلی گویاست، ادامه داد:رانت در اقتصاد حرف اول را می‌زند آنچنان که شاخص قیمت‌ها ۳۷ برابر شده در حالی که قیمت زمین ۱۶۰۰ برابر و بر برخی موارد تا ۵۰۰ برابر افزایش یافته است.

شاکری خاطر نشان کرد: اقتصاد ایران بازی با جمع صفر است و از سال ۸۲ که بانک‌های خصوصی گسترش پیدا کرده‌اند هزاران میلیارد تومان به سوی قیمت مسکن و زمین رفته و در دست معادل همین مقدار سهم عوامل تولید کم شده و در چنین شرایطی کارگران و کارفرمایان نگران آینده هستند. وی با اشاره به رشد ۲۷ درصدی نقدینگی

### زنگ خطر فرونشست زمین در کشور

سالانه ۳۰ تا ۴۵ سانتیمتر از سطح ذخایر آب کشور گاسته می‌شود که این مسائلی باعث بروز پدیده فرونشست و فرورانه‌ها می‌شود. ستار محمودی، قائم مقام وزیر نیرو گفت: در شش حوضه آبریز فعلی کشور میابگینی که

در سال گذشته گفت: نرخ رشد صفر و نرخ رشد صنعت منفی بوده و بر اساس نظریه مقداری پول به راحتی می‌توان فهمید که مازاد نقدینگی دربخش نامولد متمرکز است. وی با انتقاد از وعده محقق نشده حل مسائل تولید و صادرات در سه سال گذشته، تأکید کرد: در چنین شرایطی یک عده کالاهای لوکس خارجی را در مارکت‌مال (پاساژهای برندهای خارجی) می‌خرند که به نفع خارجی‌هاست در حالی که عده‌ای دیگر توان خرید کالاهای ایرانی را هم ندارند و هر روز تولید داخل تحریف می‌شود. وی یادآور شد: قرار بود شفافیت ایجادگشتاخی این را پیدا نکرده‌ایم که با واقعیت‌های موجود مواجه شویم و از منظر توسعه

پشتمان به هدف است. مؤمنی افزود: ساختار فساد و رانت را پاداش می‌دهد و فشارش را به مردم و تولید می‌آورد، بنابراین ما حتماً یک برنامه ملی

مقابله با فساد بر محور پیشگیری داریم که هزینه فرصت مفت‌خواری زیاد کند زیرا مبارزه با فساد

در زمان حاضر نقش بازآرندگی ندارد.

وی در پایان خاطر نشان کرد: دولت نمی‌تواند سالانه ۳۲ تا ۳۳ درصد هزینه جاری خود را بالا ببرد و حقوق کارمندان را ۱۲ درصد بالا ببرد. همچنین در این نشست اقتصاددانان با گرایش فکر نهادگرا درباره مسائل مختلف سخن گفتند که گلچینی از سخنان آن را می‌آوریم.

- ◆

**دستور سرمایه‌بسن برای اقتصاد**
- ◆

**جهت اقتصاد همچنان غلط است**

علی دینبی، استاد یار

مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی نیز در این میزگرد گفت: رشد بیش از اندازه سرمایه مستغلات و

بخش بازرگانی بر اساس معیارهای اجتماعی و زنجیره تولید و ارزش افزوده قطعاً قابل قبول نیست. وی با بیان اینکه توسعه صادرات نیز طی این سال‌ها براساس نفع شخصی بوده ولی نفع اجتماعی ایجاد نکرده است، افزود: حتی در شرایط رکودی بازار مستغلات نقش سودسازگارهای غلط را ترسیم اجازه حرکت سرمایه به سوی صنعت و کشاورزی نمی‌دهد و در اِسن میان بانک‌ها هم درگیر این مسئله هستند. وی با تأکید بر اینکه در چرخه تصمیم‌گیری، سیاستگذارهای غلط را ترسیم می‌کنیم زیرا در دست تشخیص نداده‌ایم. ادامه داد: همین‌الان در جزیره کیش کالاهای از مالزی و در کاترنت‌های ایرانی به کشور وارد می‌کنیم. دینبی یادآور شد: سودساختارهای سازمانی گرفتار موازی‌کاری‌ها و اتلاف ناشی از اختلافات قیمتی است به نحوی‌که این ساختار تنها پاسخگوی بخش رفشغاف و فساد شدیدی است که گریبان اقتصاد را گرفته‌است.

اگر این روند ادامه یابد از قام فساد کشف شده همانطور که از ۳ هزار و ۶ هزار میلیارد تومان به ۱۲ هزار میلیارد تومان رسیده باز هم از قام جدیدی را شاهد خواهیم بود.

- ◆

**پشت به توسعه**

فرشاد مؤمنی نیز در این میزگرد خاطر نشان کرد: چارچوب نظام موجود اقتصادسازی اقتصاد با جمع صفر است و در این بازی چرخ جدیدی خلق نمی‌شود بلکه رقابت‌ها بر سر دستیابی به منابع و امکاناتی است که قبلاً ایجاد شده است و در این بازی الگوی مسلم مناسبات اجتماعی الگو سنتیز خواهد بود و این همان چیزی است که در رفتار اغلب ایرانی‌ها دیده می‌شود. لذا ما باید به یک بازارایی ساختاری و سیستمی دست بزنیم، به نحوی که نهادهای تولید محور بسر رانت محور ارجحیت داشته باشد و بازی اقتصادی برد- برد

برای خروج از دام تعادلی سطح پایین (رکود عمیق) که چر گرفتار آن شده‌ایم، قطعاً باید نوع نگاهمان را به انسان و تگرش سیاستگذاران را از دولت رفاه به دولت کار تغییر دهیم. باید به دولت کار تسهیلگر، کار دوست، توانمندساز و کار آفرین و حامی بخش‌های دولت، تغییر جهت دهیم. چنین تغییری باید در سطح کلان مورداجماع قرار گیرد.

به‌طور کلی تأکید بیش از اندازه دولت‌ها بر درآمدهای نفتی و انحصار تأدبیر توزیع گریانه و توزیع گسترده بارانه‌ها و ارائه سوسیدهای غیردهقمند در میان سیاستگذاران ایران در قیل و بعد از انقلاب، در بین گروه‌های سیاسی مذهبی، رایج است، رویکرد دولت رفاه بوده است. اینجا کسی به تولید نمی‌اندیشد، همه بر محور توزیع، قدرت را می‌طلبند.

– از یکی از مقامات ارشد پرسیدم چرا در ایران

شکل بگیرد و این الگو برخاسته از خرد و اخلاق و همکاری است. استاد دانشگاه علامه خاطر نشان کرد: در قانون برنامه چهارم نیز قرار بود به رشد ۸ درصدی دست پیدا کنیم که در آن سال بر آوردها نشان می‌داد رسیدن به این رشد نیاز به سرمایه‌گذاری سالانه خارجی حدود ۱۶/۵ میلیارد دلار داشت. اما همین رشد بعد از ۱۰ سال مطرح و برای تحقق آن نیاز به ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی عنوان کرده‌اند که همین موضوع نشان می‌دهد ملی این سال‌ها در باتلاق پیشروی کرده‌ایم. وی تأکید کرد: ما هنوز گستاخی این را پیدا نکرده‌ایم که با واقعیت‌های موجود مواجه شویم و از منظر توسعه

پشتمان به هدف است. مؤمنی افزود: ساختار فساد و رانت را پاداش می‌دهد و فشارش را به مردم و تولید می‌آورد، بنابراین ما حتماً یک برنامه ملی مقابله با فساد بر محور پیشگیری داریم که هزینه فرصت مفت‌خواری زیاد کند زیرا مبارزه با فساد در زمان حاضر نقش بازآرندگی ندارد.

وی در پایان خاطر نشان کرد: دولت نمی‌تواند سالانه ۳۲ تا ۳۳ درصد هزینه جاری خود را بالا ببرد و حقوق کارمندان را ۱۲ درصد بالا ببرد. همچنین در این نشست اقتصاددانان با گرایش فکر نهادگرا درباره مسائل مختلف سخن گفتند که گلچینی از سخنان آن را می‌آوریم.

- ◆

**دستور سرمایه‌بسن برای اقتصاد**
- ◆

**جهت اقتصاد همچنان غلط است**

محسن رثانی می‌گوید: اگر سازوکار عقلانی جایگزین سازوکار عاطفی نشود، مناسبات متحول نمی‌شود. سرمایه‌های غلط در کشور قرار می‌کند و تولید نمی‌تواند محور توسعه شود. اگر جایگزینی قانون به جای مناسبات شخصی رخ ندهد، وجه اول توسعه برهنه می‌شود و تا زمانی ادامه می‌یابد که چاه نفت داشته باشیم.

ما – از فقر توسعه در دام کودکی توسعه گرفتار شده‌ایم. تحول فناوری ما را دچار سرگیجه کرده است، بنابراین برای دو نسل باید کمر بندها را سفت کنیم. باید دستور سرمایه‌بسن برای اقتصاد صادر کنیم، همین حالا هم ظرفیت شهرک‌های صنعتی ما چهار برابر ظرفیت اقتصاد کشور است. سرمایه‌ها را باید صرف آموزش کودکان دو نسل بعدی کنیم. مانند کشورهای توسعه‌یافته برنامه‌ریزی برای توسعه را باید از زمان جنینی کودک‌کان شروع کرد، در زمان دورهای برسد که تصمیم بگیریم فرزندانمان را به مدرسه‌های فعلی و نظام آموزش فعلی نسیاریم.

**حسن طائی، مشاور وزیر تعاون، کار و امور اجتماعی: «کار» مبنای قدرت نیست**
برای خروج از دام تعادلی سطح پایین (رکود عمیق) که چر گرفتار آن شده‌ایم، قطعاً باید نوع نگاهمان را به انسان و تگرش سیاستگذاران را از دولت رفاه به دولت کار تغییر دهیم. باید به دولت کار تسهیلگر، کار دوست، توانمندساز و کار آفرین و حامی بخش‌های دولت، تغییر جهت دهیم. چنین تغییری باید در سطح کلان مورداجماع قرار گیرد.

به‌طور کلی تأکید بیش از اندازه دولت‌ها بر درآمدهای نفتی و انحصار تأدبیر توزیع گریانه و توزیع گسترده بارانه‌ها و ارائه سوسیدهای غیردهقمند در میان سیاستگذاران ایران در قیل و بعد از انقلاب، در بین گروه‌های سیاسی مذهبی، رایج است، رویکرد دولت رفاه بوده است. اینجا کسی به تولید نمی‌اندیشد، همه بر محور توزیع، قدرت را می‌طلبند.

– از یکی از مقامات ارشد پرسیدم چرا در ایران

# حشیر

مدیرعامل شرکت شستا منصوب شد

**شستا باز هم دست به دست شد**



با تصمیم هیئت مدیره، مجتبی انصاری به جای آبت‌اللهی در سمت مدیرعاملی شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) قرار گرفت، این در

حالی است که انصاری پیش از این رئیس هیئت مدیره بود که گفته می‌شود از شش ماه پیش تاکنون در پی نزدیکی با کابینه دولت، به شکل غیررسمی سکان شستا را به دست گرفته و مهره‌های خود را در هیئت مدیره‌های شرکت‌های شستا چید. به گزارش «جوان»، چهارمین مدیر عامل شستا در طول دولت یازدهم منتصب شد این در حالی است که یک مقام آگاه در گفت‌وگو با فارس، افزود: با تصمیم هیئت مدیره شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا)، مجتبی انصاری به جای آبت‌اللهی به عنوان مدیرعامل این شرکت انتخاب شد.

انصاری در زمان دولت قبل به عنوان مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی فعالیت می‌کرده و عضو هیئت مدیره شستا بود که از این به بعد به عنوان مدیرعامل شستا منصوب شد.

شستا یک شرکت سرمایه‌گذاری مادر (هلدینگ) است که مجموعه‌ای با بیش از ۱۷۰ شرکت و مؤسسه اراداره می‌کند.

حضور در هیئت مدیره شرکت‌ها علاوه بر آنکه از جنبه مادی، فریبنده است، از لحاظ قدرت اثرگذاری در جذب و استخدام نزدیکان در شرکت مدنظر نیز اهمیت دوچندانی می‌یابد. طبق رویه موجود، اعضای هیئت مدیره شرکت‌های تجاری حقوق ماهانه دریافت نمی‌کنند، اما از پاداش سالانه بهره‌مند می‌شوند که بعضاً به رقم چند ده میلیون هم می‌رسد!

از سوی دیگر، اشخاص متمول و برخی افراد سودجو نیز نشان داده‌اند که از حربه حضور در هیئت مدیره شرکت‌های شستا و منافع بعدی آن (پاداش سالانه بالا و قدرت ثمنور در استخدام نزدیکان و آشنایان) به منزله نوعی ابزار تصمیع بهره می‌برند.

شستا نمونه بارز یا شاید بهتر است که بگوییم سمبل کوچک شده از وضعیت مدیریت و رانت برای طبقه‌ای خاص و دست‌کردن در جیب کارگران و کارفرمایان است؛ مجموعه‌ای که با اندوخته کارگران و کارفرمایان ایجاد شد تا در منابعش در روزگار سختی به کمک تأمین اجتماعی بیاید و با توجه به فر شدن جمعیت کشور برای از دوش تأمین اجتماعی برای تأمین حقوق بازنشستگان بر دارد که تبدیل به حیطه خلوتی برای مدیران شده و تا کارآمدی هیئت مدیره‌های سفارشی موجب شده تا برای پرداخت کسری شرکت‌های بی‌شمار آن همچنان دست در جیب کارگران کرده و از منابع تأمین اجتماعی برداشت کنند.

گویا تعداد اعضای هیئت مدیره‌های شرکت‌ها و هلدنیک‌های شستا ۲۵۰۰ نفر است که با حقوق‌های نجومی رابطه‌ای انگلی با جامعه کارگری دارند. اگر روزی مقرر شود که عدالت مدیران این مجموعه را بازخواست کند فرزندان آقای وزیر کمتر از مر تصوی و جهرمی بدهکار کارگران نیستند.

## اثرزری

مدیرعامل شرکت ملی نفت:

### مشکلات بانکی انتقال پول نفت یک ماه دیگر بر طرف می‌شود

در حالی که هیچ‌یک از بازرگانان داخلی انتری از برجام را در بخش مرادات بانکی بین‌المللی مشاهده نکرده‌اند، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: مشکلاتی که در زمینه تسهیل پول برخی شرکت‌های خریدار نفت ایران با آن مواجهند تا یک ماه آینده بر طرف خواهد شد.

به گزارش «جوان»، اتصال بخش دلاری سوئیفت به‌رم اجرای برجام هنوز هم وصل نشده است از سوی دیگر بانک‌های اروپایی نیز از ترس جرایم سنگین امریکایی‌ها حاضر به مرادات یورویی سوئیفت با ایران نیستند، بدین ترتیب سوئیفت از سوی ایران وصل و از سوی غربی‌ها و امریکایی‌ها قطع است.

در این میان وصل نشدن سوئیفت موجب خشم بازرگان ایرانی شده است و این نقد را متوجه دولت می‌کند که چرا در جریان انعقاد برجام به صراحت به رفع محرومیت‌های دلاری و یورویی سوئیفت اشاره نشده است. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه تسویه پول فروش نفت بیشتر بر پایه دلار و یورو صورت می‌گیرد، گفت: مشکلاتی که در زمینه انتقال پول برخی شرکت‌های خریدار نفت ایران با آن مواجهند تا یک ماه آینده بر طرف خواهد شد. رک‌الدین جوادی در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: درخصوص مرادات مالی در بنتر سیستم‌های بانکی، تسهیل‌سازی‌هایی شده اما هنوز به صورت مطلوب روان نشده است.

فروش نفت ایران را آغاز کرده‌اند و در خصوص بقیه سیستم‌های بانکی که هنوز نیاز به روان‌سازی بیشتر دارند در حال مذاکره هستیم. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران تصریح کرد: تسویه پول فروش نفت وقتی فروش خوبی شود، تسهیل‌سازی‌های بیشتری صورت می‌گیرد که در این خصوص مشکلاتی که در زمینه انتقال پول برخی شرکت‌های خریدار نفت ایران با آن مواجهند تا یک ماه آینده بر طرف خواهد شد.

## آگهی مزایده عمومی

# مزایده املاک بانک مر اقتصاد شماره ۱ تاریخ ۱۳۹۵/۲/۱۵

بانک مهر اقتصاد در نظر دارد ملک مشروحه ذیل را از طریق مزایده به فروش برساند. متقاضیان می توانند حداکثر طرف مدت ۱۰ روز از تاریخ درج آگهی جهت بازدید از محل و کسب اطلاعات بیشتر و دریافت فرم شرکت در مزایده و تکمیل و ارائه پیشنهاد قیمت به نشانی ذیل مراجعه نمایند .

| نشانی ملک                             | نوع ملک | پلاک ثبتی | عرصه | اعیان | قیمت پایه (ریال) | مشخصات ملک                                     | وضعیت انتقال اسناد |
|---------------------------------------|---------|-----------|------|-------|------------------|--|--------------------|
| استان فارس جاده شیراز سروستان(مهارلو) | صنعتی   | ۲/۱۶۱     | ۶۷۱۲ | ۱۱۹۷  | ۶۶/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰   | کارخانه ذوب و ریخته گری فولادو آهن (امید فارس) | قطعی               |

#### توضیحات:

- جهت خرید اسناد شرکت در مزایده به نشانی: شیراز خیابان قصردشت نبش کوچه ۲۶ مدیریت امور شعب بانک مهر اقتصاد مراجعه فرمایند.
- ملک با وضع موجود به فروش می رسد و جهت ارائه پیشنهاد بازدید از ملک ضروری است .
- صرف شرکت در مزایده هیچگونه تعهدی برای مزایده گر(متقاضی خرید) ایجاد نکرده و مزایده گزار (بانک) در رد یا قبول هریک با تمام پیشنهادات مختار خواهد بود.
- هزینه آگهی برعهده برندگان مزایده می باشد.
- جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید به نشانی فوق الذکر مراجعه یا با شماره تلفن۳۶۲۸۶۵۳۶ تماس حاصل فرمائید.